



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม

เรื่อง ประกาศราคากลาง

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยียม หมู่ที่ ๒
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยียม หมู่ที่ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามรายงานการประชุมและแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗ ราคากลาง ๖๗๒,๐๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้ ราคากลาง ๖๗๒,๐๐๐ บาท (-หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐ บาท (-หกแสนบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗



(นายสุนทร งามสูงเนิน)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยียม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยียม หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน

ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม กว้าง 5.00 ม. ยาว 300 ม.หนา 0.05ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,500 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง

สายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยียม หมู่ที่ 2 ตำบลท่าเยียม อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

30 มกราคม 2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|-----------------|----------|----------------|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 492,630.00 | 1.3647 | 672,292.16 | Factor F พื้นที่ปกติ |
| 2 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% |
| | | | | | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% |
| | | | | | - เงินประกันผลงานหัก 5.0% |
| | | | | | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | 492,630.00 | | 672,292.16 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | | | 672,000.00 | |
| | ตัวอักษร (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) | | | | |

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลท่าเยียม

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นางสาวเวช ณะวงวิเศษ)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยียม

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นางสาววรรณดา กอยเมืองปัก)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลท่าเยียม

ลงชื่อ..... อนุมัติ
(นายสุนทร หาญสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ: ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน: ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม กว้าง 5.00 ม. ยาว 300 ม.หนา 0.05ม.
 .พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,500 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด
 สถานที่ก่อสร้าง: สายข้างโรงเรียนบ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 2 ตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม
 แบบเลขที่:
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่: 30 มกราคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง | |
|---|--|-------|----------|-----------------------------|------------|----------|-------------------|------------|--|
| 1 | งานดิน | | | | | | | | |
| | 1.1 งานถางป่าและขุดตอ | ตร.ม. | - | 1.72 | - | 1.3647 | 2.34 | - | |
| | 1.2 งานดินถมคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | 1.3647 | - | - | |
| 2 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | | | | | | | | |
| | 2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. | - | 10.84 | - | 1.3647 | 14.79 | - | |
| | 2.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.) | ลบ.ม. | - | 14.52 | - | 1.3647 | 19.81 | - | |
| 3 | งานผิวทาง | | | | | | | | |
| | 3.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ท (Prime Coat) | ตร.ม. | - | 35.24 | - | 1.3647 | 48.09 | - | |
| | 3.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ท (Tack Coat) | ตร.ม. | 1,500.00 | 15.62 | 23,430.00 | 1.3647 | 21.31 | 31,974.92 | |
| | 3.3 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Prime Coat) | ตร.ม. | - | 275.35 | - | 1.3647 | 375.77 | - | |
| | 3.4 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Tack Coat) | ตร.ม. | 1,500.00 | 298.88 | 448,320.00 | 1.3647 | 407.88 | 611,822.30 | |
| 4 | งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | | |
| | 4.1 งานป้ายจราจร | ชุด | - | 2,110.00 | - | 1.3647 | 2,879.51 | - | |
| | 4.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว) | ตร.ม. | 72.00 | 290.00 | 20,880.00 | 1.3647 | 395.76 | 28,494.93 | |
| | | | | | | | TOTAL | 672,292.15 | |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | | | | | | = | | 492,630.00 | |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | | | = | | | |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | | | | | | = | | | |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | | | | | | = | | 1.3647 | |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | | | = | | | |
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | | | | หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน | | | | 672,000.00 | |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางธัญญรัตน์ รุ่งศิริวัฒน์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววงศ์เสนา ฝ่ายครบุรี)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า